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Glostrup er et attraktivt sted at etablere og drive virksomhed 

Center for Borger og Arbejdsmarked2

Formålet med Glostrup Kommunes Politik for Erhvervsservice er at rammesætte et 
professionelt, proaktivt og smidigt samarbejde mellem lokale virksomheder og Glostrup 
Kommune. Et samarbejde der skal fastholde og udvikle Glostrup som en god bosæt-
nings- og arbejdspladskommune. Vi vil understøtte virksomhedernes mulighed for vækst 
og effektiv virksomhedsdrift, til gavn for virksomhederne, deres medarbejdere, og for 
Glostrup Kommunes borgere.

Vi ønsker at udvikle kommunens rolle som en seriøs sparringspartner for erhvervslivet, 
og at blive opfattet som en partner, der er indstillet på at lytte til erhvervslivets ønsker og 
behov. Erhvervslivet er lig med arbejdspladser, som er lig med beskæftigelsesmuligheder 
for kommunens borgere.  En tæt dialog med mulighed for gensidige partnerskaber er 
befordrende for udviklingen af erhvervslivet og Glostrup Kommune.

Den store styrke i Politik for Erhvervsservice er, at den er udviklet i et tæt samarbejde 
mellem Glostrups erhvervsliv, politikere og administration.  Med denne politik er det 
ambitionen, at vi som kommune rykker endnu tættere på virksomhederne.

Politikken er fireårig, og den vil fremover blive evalueret og revideret én gang i hver 
valgperiode. Erhvervs-og Arbejdsmarkedsudvalget vil blive præsenteret for en status 
på arbejdet med Politik for Erhvervsservice én gang årligt. Politikken skal opfattes som 
en styrende overlægger for det vi gør, men den er dynamisk og vil derfor løbende blive 
tilpasset den udvikling, der finder sted.

Med venlig hilsen 

Torben Jensen
Formand for 
Erhvervs – og arbejdsmarkedsudvalget

Kasper Damsgaard
Borgmester
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Flere i beskæftigelse og uddannelse

Sammenhængende transportmuligheder

Effektiv bygge- og miljøsagsbehandling

En aktiv kultur-, idræts- og foreningsby

Aktivt samarbejde og synlighed omkring indkøb og udbud

En levende handelsby

Hovedtemaer i Politik for Erhvervsservice

Om Glostrup
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Glostrup Kommune har en unik og central placering i hovedstadsregionen. Der er om-
kring 23.300 indbyggere i kommunen, og det særlige ved Glostrup er, at der er næsten 
lige så mange arbejdspladser, som der er indbyggere. I foråret 2023 er der registreret 
omkring 23.000 arbejdspladser.

Glostrup er en venlig og tryg kommune. I Glostrup kender man hinanden, og borgerne 
er stolte af deres by, og prioriterer et godt samarbejde med de lokale virksomheder, og 
virksomhederne og deres medarbejdere udgør en aktiv del af det lokale liv.

De to største beskæftigelsesområder i Glostrup er henholdsvis offentlige arbejdspladser, 
med over 8500 ansatte, og handel og transport med 5700 ansatte. Der er dagligt 18.665 
personer, der pendler til Glostrup, og 9485 personer, der pendler ud af Glostrup for at 
arbejde. Erhvervslivet udgør dermed en helt central del af i livet i Glostrup, og et service-
orienteret samarbejde med erhvervslivet er højt prioriteret af Glostrup Kommune.

Glostrup ønsker at være en attraktiv by for erhvervslivet. Vi ønsker et højt serviceniveau 
og et godt erhvervsklima, hvor bosætning og erhvervsliv supplerer hinanden som for-
udsætninger for, at vores kommune opleves som attraktiv for borgere og virksomheder.
Politik for Erhvervsservice er bygget op omkring seks hovedtemaer, der hver indeholder 
en målsætning samt mulige tiltag og samarbejdsområder indenfor det enkelte tema.
De beskrevne tiltag skal understøtte, at vi kommer i mål med det, vi gerne vil opnå. 
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Mål: Virksomhederne får mulighed for at styrke deres vækst via 
kvalificeret arbejdskraft. 

Center for Borger og Arbejdsmarked4

Glostrup Kommune prioriterer et tæt samarbejde med erhvervslivet. Funda-
mentet er professionel service, venlighed og tværgående indsatser, bl.a. fra 
kommunens virksomhedskonsulenter, der afdækker og afhjælper virksomheder-
nes behov for rekruttering og understøttelse af deres medarbejdere.

Muligt samarbejde og tiltag:

•	 Styrkelse af samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner (folkeskole og 
ungdomsuddannelser) og lokale virksomheder med henblik på oprettelse af 
flere lærepladser, praktikpladser og erhvervspraktikpladser.

•	 Fokus på at flere unge vælger en erhvervsuddannelse.
•	 Udvikling af mulighederne for at kunne lære mere om håndværksfagene, 

eksempelvis at unge kan prøve at ”gå til tømrer”.
•	 Understøtning af virksomhedernes rekruttering af kvalificeret arbejdskraft.
•	 Rådgivning i forhold til fastholdelse af sygemeldte medarbejdere.
•	 Afdækning af uddannelses- og opkvalificeringsbehov hos virksomhedernes 

medarbejdere.
•	 Vejledning omkring støttende foranstaltninger og muligheder på det 

rummelige arbejdsmarked.

Flere i beskæftigelse og uddannelse
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HOVEDSTADENS LETBANE/GOTTLIEB PALUDAN ARCHITECTS

Mål: Virksomhederne oplever sammenhængende og velfungerende 
transportmuligheder. 
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Glostrup vil styrke positionen som trafikalt knudepunkt med den kommende 
letbane samt genetableret stop for regionaltog på Glostrup Station. Begge dele 
vil give et betydeligt løft til den kollektive transport, og gøre det nemmere for 
mange ansatte på kommunens virksomheder at komme til og fra arbejde.

Glostrup Kommune ønsker at bidrage til en velfungerende infrastruktur, så det er 
nemt at komme til arbejde, og let at transportere varer.

Muligt samarbejde og tiltag:

•	 Gode kollektive trafikløsninger.
•	 Dele-cykler og elløbehjul, som skal gøre det nemmere at fragte sig fra de 

trafikale knudepunkter.
•	 Last-mile løsninger som delebiler og lignende.
•	 Opsætning af el-ladestandere på offentlige arealer.
•	 Cykelparkering, hvor det er relevant.
•	 Fokus på parkeringsmuligheder.

Sammenhængende transportmuligheder
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Mål: Virksomhederne får en kompetent, smidig og koordineret 
behandling af deres sager og problemstillinger. 
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Glostrup Kommune prioriterer at foretage en helhedsorienteret sagsbehand-
ling, og vi vil være behjælpelige og vejledende, når der skal bygges nyt eller 
bygges om. Vi prioriterer dialog om virksomhedernes projekter og tilstræber at 
koordinere sagsbehandlingen på tværs af relevante fagområder.

Muligt samarbejde og tiltag:

•	 Forhåndsdialog omkring kommende byggeprojekter, herunder for at sikre at 
relevante lovområder bliver inddraget fra begyndelsen.

•	 Miljøtilsyn, hvor der ydes en rådgivende og vejledende sagsbehandling.
•	 Effektiv og hurtig sagsbehandling.
•	 Videndeling omkring affaldssortering.

Effektiv bygge- og miljøsagsbehandling
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Mål: Virksomhederne oplever, at Glostrup Kommune er en 
professionel samarbejdspartner på indkøbs- og udbudsområdet.
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Glostrup Kommune prioriterer et tæt samarbejde med erhvervslivet med henblik 
på indkøb og tjenesteydelser på konkurrencemæssige vilkår.

Muligt samarbejde og tiltag:

•	 Øget synlighed og information, til lokale virksomheder og andre interesserede, 
i forhold til kommunale udbud og indkøb på hjemmesiden med links til 
udbudsportaler.

•	 Understøttelse af virksomhederne med viden om regler om indkøb og udbud, 
udbudsloven, udbudsgrænser og lignende.

•	 Et stadig større fokus på bæredygtigt indkøb, og hensyntagen til sociale, 
miljømæssige og etiske udfordringer, herunder fokus på FN’s ILO-konventioner 
(Den Internationale Arbejdsorganisation) til glæde for både virksomheder og 
borgere.

Aktivt samarbejde og synlighed
omkring indkøb og udbud
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Mål: Detailhandelen oplever forbedrede vilkår for at drive 
forretning i Glostrup.
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Et alsidigt handelsliv bidrager til at skabe en attraktiv by, hvor mennesker ønsker 
at arbejde og bo. Der bør være en fornuftig kombination af servicevirksomhe-
der og restauranter samt et bredt udbud af vare- og dagligvarebutikker for at 
skabe en attraktiv by. Glostrup skal både bevare det nuværende handelsliv og de 
eksisterende spisesteder, og forsat have fokus på udvikling af området.

Muligt samarbejde og tiltag:

•	 Den gode fortælling om Glostrup som en attraktiv, handels- bolig- og 
arbejdsby skal styrkes.

•	 Etablering af netværk for at fremme service- og detailhandlen.
•	 Understøtte muligheden for et aktivt handelsliv.
•	 Styrkelse af samarbejdet mellem detailhandlen og kultur-, idræts- og 

foreningslivet.

En levende handelsby
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COLOURBOX

Mål: Virksomheder og medarbejdere i Glostrup oplever en nem 
tilgang til et aktivt kultur-, idræts- og fritidsliv. 
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Glostrup Kommune ønsker at understøtte og videreudvikle samarbejdet med 
lokale virksomheder på kultur- og fritidsområdet, for at virksomhederne oplever 
Glostrup som en kommune med mulighed for udfoldelse for deres ansatte. Dette 
kan være med til at styrke virksomhedernes rekruttering, styrke bosætningen i 
kommunen samt sikre, at de lokale foreninger, idrætsklubber og interessefæl-
lesskaber også i fremtiden har engagerede medlemmer. Tiltagene bidrager til, at 
Glostrup bliver en mere levende og attraktiv by at bo, handle og arbejde i.

En aktiv deltagelse i det lokale kultur- og fritidsliv styrker virksomhedernes lokale 
brand, og understøtter det lokale kultur-, forenings- og fritidsliv. Dette er til gavn 
for både borgere og virksomheder.

Muligt samarbejde og tiltag:

•	 En direkte adgang for virksomhedernes medarbejdere til det lokale kultur- og 
idrætsliv.

•	 Tydelig information til de lokale virksomheder, som ønsker at deltage i 
arrangementer.

•	 Mulighed for at lokale virksomheder kan oprette sponsorater.
•	 Mulighed for udvikling af kulturtilbud i samarbejde med erhvervslivet.

En aktiv kultur-, idræts- og foreningsby
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Politik for Erhvervsservice har sammenhæng til andre politikker og 
strategier 

Erhvervsudvikling 
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Politik for Erhvervsservice skal ses som et supplement til Glostrup Kommunes 
andre politikker, strategier og planer, såsom kommuneplanen, der sætter 
retning for kommunens fysiske udvikling. Ligeledes skal Glostrup Kommunes 
beskæftigelsesplan, ungepolitik, kultur- og fritidspolitik samt udbudspolitik ses 
i sammenhæng med Politik for Erhvervsservice, da de alle berører aspekter af 
erhvervsområdet.

Virksomheder i Glostrup understøttes i deres udvikling gennem sparring og 
samarbejde med relevante foreninger og organisationer. Glostrup Kommune kan 
som brobygger være behjælpelig med at finde rette match i forhold til samar-
bejdspartnere.

Mulige samarbejdspartnere kan være:

Erhvervshus hovedstaden: Erhvervshus hovedstaden er sat i verden for at styrke 
de små- og mellemstore virksomheders udviklingspotentiale og hjælpe med den 
omstilling, som er nødvendig for at styrke deres konkurrenceevne og forretnings-
muligheder, lokalt og globalt. https://ehhs.dk/content/

Iværksætterdanmark: Iværksætterdanmark hjælper fra den gode idé til den gode 
forretning. Med praksisnære og relevante workshopforløb klæder de iværksæt-
tere bedst muligt på til at kunne starte, drive og udvikle en iværksættervirksom-
hed. https://xn--ivrkstterdanmark-vobd.dk/content/

Erhvervssammenslutningen: Erhvervssammenslutningen er et netværk for 
virksomheder i Glostrup, Brøndby, Vallensbæk og Albertslund. De danner 
rammerne om et forum, hvor fokus ligger på at styrke faglighed, fremme lokal 
sparring og samhandel og ikke mindst øge virksomhedernes politiske indflydelse 
i lokalområdet. https://erhvervssammenslutningen.dk/

Greater Copenhagen: Greater Copenhagen er en samarbejdsorganisation for 
vækst og udvikling i Nordens største metropolregion med 4,4 mio. indbyggere i 
Sydsverige og Østdanmark. https://www.greatercph.com/da

Erhvervsambassadør Dorthe Kjerulf fra Glostrup kommune: 
Dorthe.kjerulf@glostrup.dk

Samarbejde
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Ejby

Hvissinge

Glostrup

RødovreAlbertslund

Brøndby

Ballerup

Erhvervsområder

Særligt pladskrævende varegrupper

Lokalcentre

Bymidteafgrænsning

Grundkort: SDFI og Danske Kommuner dec. 2022
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Erhvervsområder
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